
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.675 DEL 07-05-2021

Registro Generale 725

Matelica, li 14-05-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: FORNITURA GENERI ALIMENTARI ASILO NIDO COMUNALE.
LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI APRILE 2021. CIG N.
ZE22617719

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

    VISTO che con propria determinazione n. 309 R.G. 341 del 04/03/2021, è stata
impegnata la spesa di euro 10.000,00 , relativa all'approvvigionamento di frutta, verdura
e generi alimentari presso l'asilo nido comunale, a favore rispettivamente delle ditte:
- ORTOFRESCO di Traballoni Giuseppina Vocabolo Pianne, 589 Matelica (MC)
- SALUMIFICIO BARTOCCI S.N.C. via C. Cameli, 17 Matelica (MC)
aggiudicatarie del predetto appalto a seguito di gara mediante procedura negoziata ai
sensi dell’ex art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che con propria Determinazione n. 1687 del 14/11/2020 è stato
prorogato suddetto contratto fino al 31/07/2021;

ACCERTATO che la ditta aggiudicatrice SALUMIFICIO BARTOCCI S.N.C. via C.
Cameli, 17 Matelica (MC) ha effettuato la fornitura del bene/servizio inerente  a generi
alimentari, nelle qualità e quantità richieste;

    DATO ATTO che a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge
217/2010 riguardanti la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara
CIG è il seguente: ZE22617719, e che l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste
dalla predetta normativa, ovvero il numero di conto dedicato all’appalto ed i nominativi
ed i codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo;

    PRESO ATTO della fattura elettronica n.FTPA/4, del 30/04/2021 emessa dalla ditta
SALUMIFICIO BARTOCCI S.N.C. via C. Cameli, 17 Matelica (MC) pari a Euro
1394,79 IVA inclusa, trasmessa mediante SDI di cui alla Legge n. 244/2007 e Decreto
ministeriale 3 aprile 2013;

    RISCONTRATA quindi l’opportunità di procedere alla liquidazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

    DICHIARATO di:

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,   per
quanto di sua conoscenza, e di non avere   reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.

_2_ non   doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

a)   ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

b)   nessun   rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e   con
riferimento al presente provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

    VISTI:

- gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000;
- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187
del 12 novembre 2010 e smi;
- il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013;
- la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari;
- il decreto sindacale n.45 del 28/04/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

DETERMINA

di liquidare in favore della Ditta SALUMIFICIO BARTOCCI S.N.C. via C. Cameli, 17
Matelica (MC)
 la seguente fattura emessa per la fornitura sopra descritta1.

Fattura n. Data fattura Totale

FTPA/4 30/04/2021 1394,79



Città di Matelica
Provincia di Macerata

autorizzandone, altresì, il pagamento;
1. di dare atto che la somma di   €1394,79  trova disposizione al capitolo 18/11 "Spese
acquisto beni di consumo per l'Asilo Nido" bilancio finanziario del corrente anno;

di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato2.
nella dichiarazione citata nella parte narrativa, agli atti;

di dare atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti,3.
l’IVA è da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR
633/1972;

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del4.
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dei servizi finanziari.

- trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell'art. 184, comma 4̂ del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

GC

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Costantini Romina

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-05-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


